

HØRING

på CHRISTIANSBORG

Onsdag d. 20. november 2019 kl. 9.30-14.00

Høring foregår i Fællessalen – begrænset antal pladser.

Tilmelding senest d. 25. oktober på:

alliancen@pihl-inklusive.dk

Tilmelding er først gældende efter bekræftelse pr. mail.



Psykiske vanskeligheder kombineret med et problematisk brug af rusmidler er en særdeles brandfarlig cocktail: "Det er som at have benzin og tændstikker mellem hænderne på samme tid", som en far til 18-årig ung mand formulerer det.

I dag får en del af disse unge IKKE relevant og rettidig hjælp. Som konsekvens heraf mister de unge dyrebare år – og nogen bliver slået skævt for livet. Samtidig oplever forældre og søskende voldsomme belastninger, og hjælpesystemerne kommer ofte til kort.

Det er dyrt – både på det menneskelige plan og rent samfundsøkonomisk.

Alliancen – unge med dobbeltdiagnose indbyder derfor til HØRING på Christiansborg for at præsentere viden og erfaringer på området OG for at drøfte, hvordan vi sammen kan løfte området. VEL MØDT!

PROGRAM

Kl. 8.30	Registrering, sikkerhedstjek og morgenmad – kom i god tid, og medbring legitimation, herunder mailbekræftelse på tilmelding
Kl. 9.30	VELKOMST TIL FÆLLESSALEN v/ Jane Heitmann , Formand for Sundhedsudvalget, samt MF Venstre og Anne-Mette Winther Christiansen , formand for Helsefonden
Kl. 9.40	DERFOR ALLIANCEN – UNGE MED DOBBELTDIAGNOSE v/ Peter Jensen, SPUK og Susanne Pihl Hansen, PIHL INKLUSIVE
Kl. 9.45	HVAD VED VI OM UNGE MED DOBBELTDIAGNOSE? – OG HVORFOR ER DE NOGET SÆRLIGT? Alliancens forskere og praktikere præsenterer viden på området og peger på særlige udfordringer
Kl. 10.45	HVORDAN OPLEVES PROBLEMET I VIRKELIGHEDEN? – SET FRA DE UNGE OG DERES FORÆLDRES VINKEL Unge og forældre fortæller om deres erfaringer med (manglende) hjælp
Kl. 11.15	DEBAT: HVAD SKAL DER TIL? Paneldebat mellem bl.a. Jane Heitmann (V); Camilla Fabricius (A); Karina Adsbøl (O), Stinus Lindgreen (B), Peder Hvelplund (Ø), Torsten Gejl, Alternativet og Per Larsen (C) samt unge, forældre, praktikere og forskere fra Alliancen
Kl. 11.45	OPSAMLING PÅ DEN POLITISKE DEL AF DAGEN v/ Anne-Mette Winther Christiansen , formand for Helsefonden
Kl. 12.00	Sandwich to-go eller Sandwich to-stay
kl. 12.30	DE NÆSTE SKRIDT – HVAD NU? Alliancen vil afslutte dagen med en åben dialog om de næste skridt – alle interesserede er velkomne til at deltage
Kl. 14.00	TAK FOR I DAG!

OM ALLIANCEN

Alliancen består af unge, forældre, praktikere indenfor rusmiddelbehandling og psykiatri samt forskere, der alle har særlig viden om samt faglige eller personlige erfaringer med dobbeltdiagnoser.

Alliancen har siden foråret 2018 arbejdet på at formulere nye perspektiver på, hvordan vi kan styrke indsatsen overfor unge, der er dobbelt belastede af psykiske vanskeligheder og rusmiddelproblemer.

Alliancen er igangsat på initiativ af HELSEFONDEN, www.helsefonden.dk.